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Bielsk Podlaski,//lutego 2020 r.

Pani Danuta Karniewicz
Radna Miasta Bielsk Podlaski

W odpowiedzina interpelację zgłoszoną w dniu 29 stycznia 2020 r. w sprawie stawki
opłaty za odpady komunalne w Gminie Bielsk Podlaski uprzejmie informuję, że na podstawie
uchwały Nr XIII/92/2019 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia
wysokości stawkitej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi

jednorodzinnymi  kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od nieruchomości zamieszkałych w zależności od gospodarstwa domowego, jeżeli odpady są
zbierane i odbierane w sposób selektywny została ustalona w następujących wysokościach:

1) dla gospodarstwa domowego liczącego 1 osobę — 16,00 zł miesięcznie;
2) dla gospodarstwa domowego liczącego 2 osoby — 32,00 zł miesięcznie;
3). dla gospodarstwa domowego liczącego 3 osoby — 48,00 zł miesięcznie;
4) dla gospodarstwa domowego liczącego 4 osoby lub więcej osób 64,00 zł miesięcznie;

Jednocześnie informuję, że każda gmina posiada własny system funkcjonowania
gospodarki odpadami komunalnymi. Prawidłowe ustalenie wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami uzależnione jest od wielu czynników. Nie posiadamy wiedzy na
temat:

e faktycznych kosztów / wydatków systemu gospodarowania odpadami w okresie od
1.07.2013r. do 31.12.2019r.; dochodów z tytułu wniesionych przez mieszkańców
opłat za gospodarowanie odpadami, w Gminie Bielsk Podlaski (wiejskiej);

« planowanych na 2020r. kosztów / wydatków systemu gospodarowania odpadami,
dochodów z tytułu wniesionych przez mieszkańców opłat za gospodarowanie
odpadami, w Gminie Bielsk Podlaski (wiejskiej);

Należy podkreślić, że np. na koszty systemu gospodarowania odpadami, główny
wpływ mają koszty obejmujące:
1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;
2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługę administracyjną tego systemu;
4) edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina m.in. może
pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów
komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym. Nie posiadamy wiedzy, czy Gminie Bielsk Podlaski (wiejska)
ponosi z ww tytułu koszty / wydatki.

Jednym z elementów wpływających na kształtowanie się kosztów systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi jest częstotliwość odbierania odpadów
komunalnych z terenu nieruchomości.



Z posiadanych informacji wiemy, że Gmina Bielsk Podlaski (wiejska) wprowadziła na
swoim terenie nieco inne zasady funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi w porównaniu do systemu funkcjonującego na terenie miasta Bielsk Podlaski
np. mniejsza liczba odbiorów odpadów komunalnych, brak punktu selektywnego zbierania
odpadów komunalnych.
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